ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ имш

г и г
О проведении открытых

| | j учебных занятий

В соответствии с пунктом 4.6. Положения о порядке замещения должностей
научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного
университета, утвержденного приказом Ректора от 27.08.2015 г. №6281/1 «Об
утверждении Положения о порядке замещения должностей научно-педагогических
работников СПбГУ» (с изменениями и дополнениями к нему), в связи с наличием двух
претендентов, участвующих в конкурсе на замещение должности старшего
преподавателя (1,00 ставки), научные специальности 24.00.01 - теория и история
культуры, 09.00.13 - философская антропология, философия культуры, объявленном
приказом Начальника Управления кадров от 21.03.2018 №2046/1, п. 1.24 (с
изменениями и дополнениями к нему),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести открытые учебные занятия (в форме лекции) по учебной дисциплине
«Философия культуры», по теме «Культура и сознание. Сферы культуры» 30.05.2018 г.
по адресу: Санкт-Петербург, Менделеевская линия, д.5, ауд. 118; время начала занятий:
в 16.00, в 17.00.

2. Назначить ответственным за подготовку аудитории к проведению открытых
учебных занятий Немыкину Татьяну Сергеевну, инспектора по кадрам Отдела кадров
№6.

3. Утвердить следующий состав квалификационной комиссии по оценке открытых
учебных занятий:

3.1. Председатель: Соколов Евгений Георгиевич, профессор Кафедры русской
философии и культуры;

3.2. Члены комиссии:
3.2.1. Держивицкий Евгений Викторович, доцент Кафедры этики;

I— 3.2.2. Коленько Сергей Геннадьевич, старший преподаватель Кафедры русский
философии и культуры;

3.2.3. Соколов Борис Георгиевич, профессор Кафедры культурологии,
философии культуры и эстетики;

3.2.4. Туманян Тигран Гургенович, профессор Кафедры философии и
культурологии Востока.

4. Заместителю начальника Управления кадров Корельской Н.К. разместить
информацию, содержащую сведения о дате, времени и месте проведения открытых
учебных занятий, на порталах «Работа СПбГУ» (http://hr.spbu.ru) и «Конкурсы СПбГУ»
(http://iobs.spbu.ru) и довести данные сведения до кандидатов.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник Главного управления
по организации работы с персоналом I / В.В. Еремеев

http://hr.spbu.ru
http://iobs.spbu.ru